AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2020 – PNAE – 2º Semestre/2020

A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, torna

público por meio dos Conselhos Escolares, aos interessados que fará realizar em sessões

públicas presenciais a Tomada de Preços nº 002/2020, Processo ‘Mãe’ nº

2020.0000.602.3942, com abertura dia 09 de novembro de 2020, nas seguintes Unidades

Escolares jurisdicionadas à Coordenação Regional: CRE-Águas Lindas, C.E. Maria do C.

Lima. Objeto: fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. Os Editais

podem ser acompanhados e retirados nos respectivos Conselhos Escolares. Maiores

informações na Gerência de Licitação, pelo e- mail: licitacao.merenda@seduc.go.gov.br.

Fone: 62 3 220-9571.

Goiânia, 21 de outubro de 2020.

Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação

mailto:licitacao.merenda@seduc.go.gov.br

30Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 22 DE OUTUBRO DE 2020
ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.412

V - Esta Portaria entra em vigor a partir de sua assinatura.
CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.
GABINETE DA SECRETÁRIA DE ESTADO DA

EDUCAÇÃO, em Goiânia, aos 20 dias do mês de outubro de 2020.

Secretaria de Estado da Educação
<#ABC#202793#30#240132/>

Protocolo 202793
<#ABC#202925#30#240270>

Instauração de PAD
Referência: 201800006023461
Infração: Artigo 202, inciso LXX da Lei Estadual nº 20.756/2020.
Síntese do Fato: Inicialmente acusada de supostamente lesar ao
erário em razão de incompatibilidade no cumprimento da jornada
laborada simultaneamente no ano de 2015, quando da acumulação

da Educação II no município de Goiânia, conforme informado no
despacho 4585 (000015794243).

Secretária de Estado da
Educação.
Data da Portaria: 20/10/2020

PUBLIQUE-SE.
<#ABC#202925#30#240270/>

Protocolo 202925
<#ABC#202927#30#240272>

EXTRATO DA PORTARIA Nº 3515/2020 - SEDUC

Aditamento
Referência: 201800006003599
Síntese do Fato: ADITAR a Portaria nº 2756/2020 - SEDUC, de 06
de julho de 2020, que determinou a instauração do Processo Admi-
nistrativo Disciplinar, autos nº 201800006003599, apenas quanto ao
sobrenome da servidora, sendo que onde lê-se “imputado a Maria
de Lourdes Dias Noleto”, leia-se “imputado à Maria de Lourdes Dias
Modesto”.

Secretária de Estado da
Educação.
Data da Portaria: 20/10/2020

PUBLIQUE-SE.
<#ABC#202927#30#240272/>

Protocolo 202927
<#ABC#202928#30#240273>

EXTRATO DA PORTARIA Nº 3485/2020 - SEDUC

Instauração de PAD
Referência: 202000006044782
Infração: Artigo 202, inciso LXVIII da Lei Estadual nº 20.756/2020.
Síntese do Fato: Inicialmente acusada de fazer uso de qualquer

Secretária de Estado da
Educação.
Data da Portaria: 20/10/2020

PUBLIQUE-SE.
<#ABC#202928#30#240273/>

Protocolo 202928
<#ABC#202948#30#240299>

AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTA DE PREÇOS
TOMADAS DE PREÇOS

O Estado de Goiás, por meio da Secretária de Estado da Educação,
com sede na Quinta Avenida, Quadra 71, nº 212, Setor Leste Vila
Nova, Goiânia/GO, após cumprimento do § 4º, art. 109, da Lei Federal
nº 8.666/93, torna público aos interessados que fará realizar, em
sessões públicas, as aberturas das propostas de preços, referente
a Tomadas de Preços:

Nº TP PROCESSO OBJETO FONTE DATA DE
ABERTURA

TP
076/2020

2020.0000.600.9215 CE Carlos
Drumond de
Andrade, no
município de
Novo Gama-
GO.

100 27.10.2020
ÀS 09H

TP
077/2020

2019.0000.605.0770 Colégio
Estadual
Almirante
Tamandaré,
no município
de
Valparaíso
de Goiás-
GO.

116 27.10.2020
ÀS 10H

TP
083/2020

2019.0000.606.3608 Colégio
Estadual
Joaquim
de Souza
Fagundes
- Jardim
Guanabara,
no município
de Teresina
de Goiás-
GO.

100 27.10.2020
ÀS 11H

TP
084/2020

2019.0000.603.9594 CPMG
Professora
Augusta
Machado-
GO, no
município de
Hidrolândia-
GO.

116 27.10.2020
ÀS 14H

TP
085/2020

2019.0000.601.4237 Escola
Estadual
Israel
Amorim, no
município de
Iporá-GO.

116 27.10.2020
ÀS 15H

Informações adicionais poderão ser obtidas junto à Gerência
de Licitação, no endereço anteriormente mencionado. E-mail:
licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 21 de outubro de 2020.

Gerente de Licitação
<#ABC#202948#30#240299/>

Protocolo 202948

<#ABC#202936#30#240285>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2020 - PNAE - 2º Semestre/2020
A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de
suas atribuições legais, torna público por meio dos Conselhos
Escolares, aos interessados que fará realizar em sessões públicas
presenciais a Tomada de Preços nº 002/2020, Processo ‘Mãe’ nº
2020.0000.602.3942, com abertura dia ,
nas seguintes Unidades Escolares jurisdicionadas à Coordenação
Regional: CRE-Águas Lindas, C.E. Maria do C. Lima. Objeto:
fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar.
Os Editais podem ser acompanhados e retirados nos respectivos
Conselhos Escolares. Maiores informações na Gerência de
Licitação, pelo e- mail: licitacao.merenda@seduc.go.gov.br. Fone:
62 3 220-9571.

Goiânia, 21 de outubro de 2020.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#202936#30#240285/>

Protocolo 202936

-  SSP
<#ABC#202899#30#240243>

EXTRATO DO CONTRATO
Processo: 201900016005639. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública. Contratada: Correios - Empresa
Pública, CNPJ: 34.028.316/0013-47. Objeto: Contratação de
produtos e serviços por meio de Pacote de Serviços dos CORREIOS.
Vigência: 07 meses, a partir do dia 15/10/2020. Recurso: 100/
Tesouro. Valor total: R$ 237.500,00 (duzentos e trinta e sete mil e
quinhentos reais). Data/Outorga: 15/10/2020.

Rodney Rocha Miranda - Secretário da Segurança Pública
<#ABC#202899#30#240243/>

Protocolo 202899

classificados Goiás, Tocantins e DF, 22 de Outubro de 2020 DIÁRIO DO ESTADO6

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020102200150

150

Nº 203, quinta-feira, 22 de outubro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20201422

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20201422 de
interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Registro de Preço para futuras e
eventuais aquisições de medicamentos, conforme especificações contidas no Edital e seus
Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.br,
através do Nº 14222020, até o dia 06/11/2020, às 9h (Horário de Brasília-DF). OBTENÇÃO
DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza, 14 de Outubro de 2020
ROBINSON DE BORBA E VELOSO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20200852

A Secretaria da Casa Civil torna público a REMARCAÇÃO do Pregão Eletrônico nº
20200852, de interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Registro de Preços
para futuras e eventuais aquisições de materiais médicos hospitalares. MOTIVO: Alterações
no Edital. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.br,
através do Nº 8522020, até o dia 09/11/2020, às 9h (Horário de Brasília-DF). O BT E N Ç ÃO
DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site www.seplag.ce.gov.br.

Fortaleza, 15 de Outubro de 2020.
MARCOS ANTÔNIO FROTA RIBEIRO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20200031

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20200031 de
interesse da Secretaria da Educação - SEDUC, cujo OBJETO é: Serviço de transporte escolar
dos alunos da rede pública estadual de ensino do Município de Aquiraz do Estado do
Ceará, conforme especificações contidas no Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.br, através do Nº 13682020, até
o dia 09/11/2020, às 9h (Horário de Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço
eletrônico acima ou no site www.seplag.ce.gov.br.

Fortaleza, 16 de Outubro de 2020.
VINICIUS VINEIMAR RODRIGUES FERREIRA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº20200238

A Secretaria da Casa Civil torna público a REMARCAÇÃO do Pregão Eletrônico nº
20200238, de interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Serviços de locação
de 100 (cem) sistemas de concentradores de oxigênio composto por: um concentrador
portátil e um concentrador estacionário com kit de um cilindro de oxigênio, com inclusão
de serviços de manutenção preventiva e corretiva, para atender as necessidades do
Programa de Assistência Domiciliar - PAD do Hospital de Messejana Dr. Carlos Alberto
Studart Gomes, por um período de 12 (meses). MOTIVO: Alterações no Edital.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.br, através
do Nº 2382020, até o dia 09/11/2020, às 9h (Horário de Brasília-DF). OBTENÇÃO DO
EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site www.seplag.ce.gov.br.

Fortaleza, 15 de Outubro de 2020.
ALEXANDRE FONTENELE BIZERRIL

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20201310

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20201310 de
interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Registro de Preço para futuras e
eventuais aquisições de Material Médico Hospitalar, conforme especificações contidas no
Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço
www.comprasnet.gov.br, através do Nº 13102020, 09/11/2020, às 14h30min (Horário de
Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site
www.seplag.ce.gov.br.

Fortaleza, 15 de Outubro de 2020.
JANES VALTER NOBRE RABELO

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20200161

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20200161 de
interesse da Companhia de Água e Esgoto do Ceará - CAGECE, cujo OBJETO é: Registro de
Preço para futuras e eventuais aquisições de diversos para vedação, pintura e solda,
conforme especificações contidas no Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS
VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.br, através do Nº 12982020, até o dia
09/11/2020, às 9h (Horário de Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico
acima ou no site www.seplag.ce.gov.br.

Fortaleza, 15 de Outubro de 2020.
ROBINSON DE BORBA E VELOSO

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20201348

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20201348 de
interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Registro de Preço para futuras e
eventuais aquisições de material médico hospitalar, conforme especificações contidas no
Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço
www.comprasnet.gov.br, através do Nº 13482020, até o dia 09/11/2020, às 9h (Horário de
Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site
www.seplag.ce.gov.br.

Fortaleza, 15 de Outubro de 2020.
AURÉLIA FIGUEIREDO GURGEL

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20201402

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20201402 de
interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Registro de Preço para futuras e
eventuais aquisições de material médico hospitalar, conforme especificações contidas no
Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço
www.comprasnet.gov.br, através do Nº 14022020, até o dia 09/11/2020, às 09h (Horário
de Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site
www.seplag.ce.gov.br.

Fortaleza, 15 de Outubro de 2020.
JANES VALTER RABELO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº20200029

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20200029 de
interesse da Secretaria da Educação - SEDUC, cujo OBJETO Registro de Preço para Futuras
e Eventuais aquisições de laboratórios de química para atender a Rede Pública Estadual de
Ensino, conforme especificações contidas no Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.br, através do Nº 13692020, até
o dia 09/11/2020, às 9h (Horário de Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço
eletrônico acima ou no site www.seplag.ce.gov.br.

Fortaleza, 15 de Outubro de 2020.
SIMONE ALENCAR ROCHA

Pregoeira

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO ESPÍRITO SANTO

AV I S O
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 8/2020

PROSSEGUIMENTO DA LICITAÇÃO E ABERTURA DA (Proc. e-docs 2020-LSQX2)
O DER-ES, por meio da CPL-Edificações, torna público o prosseguimento do

processo licitatório e a abertura da "CONCORRÊNCIA PÚBLICA", objetivando a contratação
de empresa para construção do HOSPITAL GERAL DE CARIACICA 2ª FASE, EM CARIACICA-
ES .

Valor Máximo: R$ 213.799.784,39 (duzentos e treze milhões, setecentos e
noventa e nove mil, setecentos e oitenta e quatro reais e trinta e nove centavos).

Prazo de execução: 1260 dias corridos.
Novo prazo para entrega dos envelopes: Até às 14h do dia 04/11/2020 (quarta-

feira).
Nova data: às 14h do dia 04/11/2020 (quarta-feira).
Local: Av. Marechal Mascarenhas de Moraes, nº 1501, Ilha de Santa Maria -

Vitoria/ES (Auditório do DER-ES).
Informações: (27) 3636-2009/204507/2070 ou no local acima descrito.

Vitória/ES, 21 de outubro de 2020.
C P L - E D I F I C AÇÕ ES / D E R - ES

GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 73/2020

A SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE-SES/GO, torna público que fará realizar a
licitação abaixo relacionada na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO na forma da lei. O edital
encontra-se à disposição dos interessados na Gerência de Compras Govername n t a i s / S ES -
GO, situada na Rua SC-l, nº 299, Parque Santa Cruz, Goiânia/GO, CEP: 74.860-270 - Fone:
3201-3800/3459, e no site: www.comprasnet.go.gov.br.

P.E. N.° 073/2020. Proc: 202000010011652 - Objeto: Aquisição de insumos para
formação de kits compostos por garrafa em plástico 500 mL, toalhas umedecidas, sabonete
em tablete, sacolas plásticas, a serem disponibilizados para população em situação de rua,
para fins de enfrentamento da emergência de saúde pública de importância internacional
decorrente do novo coronavírus, causador da COVID-19. Data de início da apresentação
das propostas e documentos de habilitação: A partir das 08:30 h do dia 22/10/2020
(Horário de Brasília).

Data da abertura da sessão pública: A partir das 09:00 h do dia 03/11/2020
(Horário de Brasília)

Goiânia-GO, 21 de outubro de 2020.
LUCAS ARAÚJO GARCES
Gerente da GCG/SES-GO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020 - PNAE

2ºSemestre/2020
A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais,

torna público por meio dos Conselhos Escolares, aos interessados que fará realizar em
sessões públicas presenciais a Tomada de Preços nº002/2020, Processo 'Mãe'
nº2020.0000.602.3942, com abertura dia 09 de novembro de 2020, nas seguintes Unidades
Escolares jurisdicionadas à Coordenação Regional: CRE-Águas Lindas, C.E. Maria do C. Lima.
Objeto: fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. Os Editais podem
ser acompanhados e retirados nos respectivos Conselhos Escolares. Maiores informações
na Gerência de Licitação, pelo e-mail: licitacao.merenda@seduc.go.gov.br. Fone: 62 3 220-
9571

Goiânia, 21 de outubro 2020
ALESSANDRA BATISTA LAGO

Gerente de Licitação

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO MARANHÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2020

A Defensoria Pública do Estado do Maranhão, através da equipe de Pregão, torna
público o resultado da Licitação Pregão Eletrônico nº 009/2020, aquisição de equipamentos
de informática, conforme Convênio SICONV nº Nº 880896/2018(DIRPP/DEPEN) celebrado
com o Ministério da Justiça e Segurança Pública, por meio do Departamento Penitenciário
Nacional e a Defensoria Pública do Estado do Maranhão, conforme especificações do termo
de referência em que foram declaradas vencedoras as empresas: VITRINE COMERCIAL LTDA-
EPP , CNPJ nº 08.140.005/0001-21, no valor total de R$ 51.090,00 para o ITEM 01; F M DA
SILVA NETO-ME, CNPJ nº 11.713.048/0001-63 no valor total de R$ 4.320,00 para o ITEM 02
e o ITEM 03 foi FRACASSADO. A autoridade superior homologou o resultado da licitação, em
19/10/2020. Os autos encontram-se com vistas franqueada aos interessados.

São Luís-MA, 20 de outubro de 2020
HILTON RAFAEL CARVALHO COSTA

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html